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Kassererens beretning 2024 

Kommentarer til årets resultat 
Årets resultat blev et overskud på godt 200.000 kr., som skal sammenholdes med et 

budgetteret underskud på 34.000 kr.   Indtægten fra medlemskontingenter er meget tæt på 

det budgetterede, mens de offentlige tilskud og tilskud fra fonde, legater og sponsorer har 

været hovedforklaringen på, at indtægterne er 146.000 kr. højere end budgetteret. 

På udgiftssiden kan konstateres et mindreforbrug på flere konti, bl.a. på kontoen for 

elitestøtte, samlede udgifter til DM og delvis på ungdoms-breddeskak.  Så selv om der i 

løbet af året blev brugt midler på poster, der ikke var en del af det oprindelige 2024-

budget, især indretning af museet i Vejle, og et tilskud til bogprojektet ”Skak – et spil for 

alle”, blev de samlede udgifter 109.000 kr. lavere end budgetteret.   

DSU`s hovedbestyrelse vedtog disse dispositioner på baggrund af, at der i begyndelsen af 

2024 kom en meddelelse om modtagelsen af to store testamentariske gaver.  Der er i løbet 

af året udbetalt arveforskud i den forbindelse på tilsammen ca. 2 mill.kr., men da 

arvesagerne endnu ikke er afsluttede, er beløbene p.t. - efter råd fra revisionen - indregnet 

som ”kortfristet gæld” og vil først blive indtægtsført i regnskabsåret 2025, når de samlede 

endelige beløb bliver udbetalt og vilkår for anvendelsen af beløbene er blevet afklaret.   

Kommentarer til budgettal for 2025                                                          
DSU`s hovedbestyrelse vedtog på sit møde den 24. november 2024 et budget for 2025 med 
et underskud på 459.000 kr.  Indtægterne fra de arvede beløb er ikke indregnet i dette tal, 
men vedtagelsen af 2025-budgettet er sket på baggrund af en forudsætning om at 
underskuddet kan finansieres af den store egenkapital, som de arvede beløb  medfører.  



Offentliggørelse og fremlæggelsesprocedure   
Regnskabstallene, uden revisionspåtegning, blev i første omgang offentliggjort på www.skak.dk 

den 29. marts 2025.  Efter afholdelse af møde med revisionen er tallene efterfølgende blevet 

tilrettet og suppleret med en revisionspåtegning.   

Regnskabet forelægges  som sædvanligt på delegeretmødet, som afholdes den 20. april 2025 

Risskov,  den 14. april 2025 

    

Poul Guldbæk Olesen, kasserer  


